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COMPACT  LINE COMFORT  LINE PRO  LINE

40-ACCU 43-ACCU 43-ACCU VARIO 47-ACCU VARIO 43-PRO
ACCU

cm
Schnittbreite 40 cm 43 cm 43 cm 47 cm 43 cm

Akku & Ladegerät 
Inklusive

Li-Ion 
5 Ah 40 V &
Ladegerät

2x Li-Ion 
4 Ah 40 V & 
Ladegerät

2x Li-Ion 
4 Ah 40 V &

Schnellladegerät

2x Li-Ion 
5 Ah 40 V &

Schnellladegerät

2x Li-Ion
6Ah 40V &

Schnellladegerät

Laufzeit ** ~ 38 min ~ 40 min ~ 30 min ~ 34 min ~ 48 min

m²
Empfehlung für 
Flächen bis **

Bis zu 
500 m²

Bis zu 
600 m²

Bis zu 
500 m²

Bis zu 
700 m²

Bis zu 
1.000 m²

Zentrale Schnitt-
höheneinstellung

6-fach 
2,4-7,5 cm

7-fach 
2,2-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

TurboStar
SABO 
TurbostarTM-System

- - ● ● ●

Fangsack-
Volumen

44 l 45 l 45 l 45 l 45 l

Mulchen - -
○ 

BSA643
○ 

BSA644
-

Führungsholm 
höhenverstellbar

3-fach 3-fach
3-fach

mit Schnell-
spanner

3-fach
mit Schnell-

spanner
3-fach

Zuschaltbarer 
Hinterradantrieb

- -
Variabel

2,0-4,0 km/h
Variabel

2,0-4,0 km/h
-

Radlagerung 
vorne/hinten

Kugellager Kugellager Kugellager Kugellager
Doppeltes
Kugellager

kg Gewicht 19 kg 22,5 kg 31 kg 33 kg 28,5 kg

Chassis-Material Kunststoff
mit 10 Jahren Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren Garantie1)

Aluminium mit 
Stahleinlage

mit 15 Jahren Garantie1)

Garantierter Schallleistungspegel LWA

[dB(A)], gemessen nach 2000/14/EC
89 93 93 93 93

Emissions-Schalldruckpegel am Bediener-
platz LpA [dB(A)], gemessen nach EN 60335-
2-77/ Messunsicherheiten nach EN ISO4871

78 
3,0

81 
3,0

80 
3,0

81 
3,0

79 
1,5

Schwingungen am Führungsholm ahw

[m/s2], gemessen nach EN 60335-2-77/
Messunsicherheiten nach EN 12096

1,0 
0,5

0,5 
0,25

1,0 
0,5

1,0 
0,5

1,0 
0,5

Artikelnummer SA1781 SA1782 SA521022 SA521522 SA601020

Unverbindliche Preisempfehlung * 799 € 999 € 1.329 € 1.499 € 1.289 €

● Standard   ○ Zubehör   * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers inkl. gesetzl. MwSt.   ** Je nach Mähgewohnheit, Grasbeschaffenheit und Schnitthöhe
1) Nur bei privater Verwendung, es gelten die SABO Garantiebestimungen2



AKKU-RASENMÄHERCOMPACT  LINE COMFORT  LINE PRO  LINE

40-ACCU 43-ACCU 43-ACCU VARIO 47-ACCU VARIO 43-PRO
ACCU

Schnittbreite 40 cm 43 cm 43 cm 47 cm 43 cm

Akku & Ladegerät 
Inklusive

Li-Ion 
5 Ah 40 V &
Ladegerät

2x Li-Ion 
4 Ah 40 V & 
Ladegerät

2x Li-Ion 
4 Ah 40 V &

Schnellladegerät

2x Li-Ion 
5 Ah 40 V &

Schnellladegerät

2x Li-Ion
6Ah 40V &

Schnellladegerät

Laufzeit ** ~ 38 min ~ 40 min ~ 30 min ~ 34 min ~ 48 min

Empfehlung für 
Flächen bis **

Bis zu 
500 m²

Bis zu 
600 m²

Bis zu 
500 m²

Bis zu 
700 m²

Bis zu 
1.000 m²

Zentrale Schnitt-
höheneinstellung

6-fach 
2,4-7,5 cm

7-fach 
2,2-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

SABO 
TurbostarTM-System

- - ● ● ●

Fangsack-
Volumen

44 l 45 l 45 l 45 l 45 l

Mulchen - -
○ 

BSA643
○ 

BSA644
-

Führungsholm 
höhenverstellbar

3-fach 3-fach
3-fach

mit Schnell-
spanner

3-fach
mit Schnell-

spanner
3-fach

Zuschaltbarer 
Hinterradantrieb

- -
Variabel

2,0-4,0 km/h
Variabel

2,0-4,0 km/h
-

Radlagerung 
vorne/hinten

Kugellager Kugellager Kugellager Kugellager
Doppeltes
Kugellager

Gewicht 19 kg 22,5 kg 31 kg 33 kg 28,5 kg

Chassis-Material Kunststoff
mit 10 Jahren Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren Garantie1)

Aluminium mit 
Stahleinlage

mit 15 Jahren Garantie1)

Garantierter Schallleistungspegel LWA

[dB(A)], gemessen nach 2000/14/EC
89 93 93 93 93

Emissions-Schalldruckpegel am Bediener-
platz LpA [dB(A)], gemessen nach EN 60335-
2-77/ Messunsicherheiten nach EN ISO4871

78 
3,0

81 
3,0

80 
3,0

81 
3,0

79 
1,5

Schwingungen am Führungsholm ahw

[m/s2], gemessen nach EN 60335-2-77/
Messunsicherheiten nach EN 12096

1,0 
0,5

0,5 
0,25

1,0 
0,5

1,0 
0,5

1,0 
0,5

Artikelnummer SA1781 SA1782 SA521022 SA521522 SA601020

Unverbindliche Preisempfehlung * 799 € 999 € 1.329 € 1.499 € 1.289 €

Zubehör Artikel-Nr. Bezeichnung UVP *

BSA643 Mulchkit 43-ACCU VARIO 176,25 €
BSA644 Mulchkit 47-ACCU VARIO 179,90 €
SAA11781 Standardladegerät 93,25 €
SAA16509 Schnellladegerät 148,58 €
SAA12800 Akku 40 V 4 Ah 169,00 €
SAA12774 Akku 40 V 5 Ah 191,59 €

Ein Akku für Alle

COMPACT  L I NE

40-ACCU
COMPACT  L I NE

43-ACCU

COMFORT  L I NE

43-ACCU VARIO

COMFORT  L I NE

47-ACCU VARIO

INKLUSIVE

5 Ah Akku
& Ladegerät

INKLUSIVE

2x 4 Ah Akkus
& Ladegerät

INKLUSIVE

2x 4 Ah Akkus
& Schnellladegerät

INKLUSIVE

2x 5 Ah Akkus
& Schnellladegerät

PRO  L I NE

43-PRO ACCU

INKLUSIVE

2x 6 Ah Akkus
& Schnellladegerät

Solange der 
Vorrat  reicht
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COMFORT  LINE

Motorsense 
MS-36

Freischneider 
ST-30

Faden Messer Faden

Motor
Bürstenloser 

Gleichstrommotor 
(BLDC)

Gleichstrommotor

Leerlaufdrehzahl 6300 ± 10 % U/min 6800 ± 10 % U/min 7500 ± 10 % U/min

Schneidekopf
Fadenvorschub

(Fadendurchmesser 2,0mm)
Messer

Fadenvorschub
(Fadendurchmesser 1,65 

mm)

Durchmesser 
Schnittweg

356 mm / 406 mm 254 mm 305 mm

Griff Zweihandgriff Rundgriff

Umhängegurt Inklusive -

Besonderheit
Fadenspule & Messer inklusive

Fadenlänge variierbar

Automatischer 
Fadenvorschub

Gewicht 
ohne Akku

4,5 kg 4,2 kg

Gemessener 
Schalldruckpegel

LPA = 78,4 dB(A) 
k = 3 dB(A)

LPA = 82,8 dB(A) 
k = 3 dB(A)

LPA = 80,0 dB(A) 
k = 3 dB(A)

Garantierter 
Schallleistungspegel 

LWA = 96 dB(A) LWA = 101 dB(A) LWA = 96 dB(A)

Vibration
ah <2,5 m/s² 
k = 1,5 m/s²

ah = 3,5 m/s² 
k = 1,5 m/s²

Artikelnummer SA561121 SA561022

UVP * 319 € 169 €

Starter-Set
inkl. 4 Ah Akku 
& Standardladegerät

499 € 349 €

Power-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Standardladegerät

529 € 379 €

Power-Plus-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Schnellladegerät

609 € 459 €

COMFORT  LINE

Laubbläser LB-934

Motor
Bürstenloser 

Gleichstrommotor 
(BLDC)

Maximale 
Luftgeschwindigkeit

209 km/h

Maximaler 
Volumenstrom

934 m³/h

Geschwindigkeits-
regelung

Regel- & Feststellbar
(mit Turbo-Knopf)

Gewicht 
ohne Akku 2,15 kg

Gemessener 
Schalldruckpegel

LPA = 87,8 dB(A) 
k = 3 dB(A)

Garantierter 
Schallleistungspegel 

LWA = 98 dB(A)

Vibration
ah < 2,5 m/s² 
k = 1,5 m/s²

Artikelnummer SA560621

UVP * 209 €

Starter-Set
inkl. 4 Ah Akku 
& Standardladegerät

389 €

Power-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Standardladegerät

419 €

Power-Plus-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Schnellladegerät

499 €

Zu
sätzlich Inkl. Messer

Laubbläser

LB-934

Motorsense

MS-36

Freischneider

ST-30

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers inkl. gesetzl. MwSt.
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AKKU-GARTENGERÄTECOMFORT  LINE

Kettensäge CS-25

Motor
Bürstenloser 

Gleichstrommotor 
(BLDC)

Ketten-
geschwindigkeit

20 m/s

Kettenstoppzeit < 0,2 s

Fassungsvermögen 
Kettenöl

180 ml

Schienenlänge
Inklusive:

250 mm & 350 mm

Sägekettentyp
250 mm: Oregon 91PJ040X
350 mm: Oregon 90PX052X

Treibgliedbreite /
Teilung

250 mm: 1,3 mm - 3/8“
350 mm: 1,1 mm - 3/8“

Gewicht 
ohne Akku 3,8 kg

Gemessener 
Schalldruckpegel

LPA = 92,0 dB(A) 
k = 3 dB(A)

Garantierter 
Schallleistungspegel

LWA = 104 dB(A)

Vibration
ah = 4,9 m/s² 
k = 1,5 m/s²

Artikelnummer SA561521

UVP * 319 €

Starter-Set
inkl. 4 Ah Akku 
& Standardladegerät

499 €

Power-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Standardladegerät

529 €

Power-Plus-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Schnellladegerät

609 €

COMFORT  LINE

Heckenschere HC-66 Grasschere GS-100

Motor
Bürstenloser 

Gleichstrommotor 
(BLDC)

7,2 V Gleichsstrommotor

Leerlaufdrehzahl 4000 ± 10 % U/min 1200 ± 10 % U/min

Messer
Doppelseitig
geschliffen

Gras- / Strauchschere

Messerabstand 30 mm 24 mm / 8 mm

Griff
Multifunktion in 

3 Positionen verstellbar
Handgriff & Teleskopstab

Schnittlänge 660 mm 75 mm / 100 mm

Besonderheit
Magnesiumgehäuse & 

Führungsschutz
Integrierter Akku, Inkl. zwei 

Messern & Teleskopstab

Gewicht 3,5 kg ohne Akku 0,73 kg inkl. Akku

Gemessener 
Schalldruckpegel

LPA = 92,0 dB(A) 
k = 3 dB(A)

LPA = 80,0 dB(A) 
k = 3 dB(A)

Garantierter 
Schallleistungspegel

LWA = 104 dB(A) LWA = 103 dB(A)

Vibration
ah = 3,2 m/s² 
k = 1,5 m/s²

ah ≤ 2,5 m/s² 
k = 1,5 m/s²

Artikelnummer SA560121 SA562022

UVP * 299 € 119 €

Starter-Set
inkl. 4 Ah Akku 
& Standardladegerät

479 € -

Power-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Standardladegerät

509 € -

Power-Plus-Set
inkl. 5 Ah Akku 
& Schnellladegerät

589 € -

Zu
sä

tz
lic

hes 25 cm Schw
ert

In

kl. z
wei Messer

Heckenschere

HC-66

Kettensäge

CS-25

Grasschere

GS-100

Inkl. seperatem 
Teleskopstab
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COMPACT  LINE COMFORT  LINE

40-
SPIRIT

43-
COMPACT

43-A 
ECONOMY

47-
VARIO

47-
VARIO E

54-
VARIO

54-
VARIO E

54-K 
VARIO B

cm
Schnittbreite 40 cm 43 cm 43 cm 47 cm 47 cm 54 cm 54 cm 54 cm

kW Motor 
Geräteleistung kW 
Drehzahl U/min

4-Takt 
2,1 

2800

4-Takt 
2,6 

2800

4-Takt 
2,6 

2800

4-Takt 
3,4 

2800

4-Takt 
3,4 

2800

4-Takt 
3,4 

2800

4-Takt 
3,4 

2800

4-Takt-OHC 
3,2 

2800

m²
Empfehlung für 
Flächen bis

700 m² 800 m² 1000 m² 1500 m² 1500 m² 2500 m² 2500 m² 2500 m²

Zentrale Schnitt-
höheneinstellung

6-fach 
2,4-7,5 cm

7-fach 
2,2-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

8-fach 
2,5-8,0 cm

8-fach 
2,0-9,5cm

8-fach 
2,0-9,5cm

8-fach 
2,0-9,5cm

TurboStar
SABO 
TurbostarTM-System

● ● ● ● ● ● ● ●

Fangsack-
Volumen

44 l 45 l 65 l 65 l 65 l 75 l 75 l 75 l

Mulchen
○ 

SA575
○ 

SA571
○ 

BSA632
○ 

BSA625
○ 

BSA625
○ 

SA609
○ 

SA609
○ 

SA610

Stop
Messerbremse - - - - - - - ●

Führungsholm 
höhenverstellbar

3-stufig 3-stufig
3-stufig

mit Schnell-
spanner

3-stufig 
mit Schnell-

spanner

3-stufig 
mit Schnell-

spanner

3-stufig
mit Schnell-

spanner

3-stufig
mit Schnell-

spanner

3-stufig
mit Schnell-

spanner

Elektro-Sofortstart - - - - ● - ● -

Zuschaltbarer 
Hinterradantrieb

- -
Konstant 
3,6 km/h

Variabel 
2,7-4,3 km/h

Variabel 
2,7-4,3 km/h

Variabel 
2,7-4,8 km/h

Variabel 
2,7-4,8 km/h

Variabel 
2,7-4,8 km/h

Radlagerung 
vorne/hinten

Kugellager Kugellager Kugellager Kugellager Kugellager
Kugellager/ 
Nadellager

Kugellager/ 
Nadellager

Kugellager/ 
Nadellager

kg Gewicht 22 kg 28,5 kg 35 kg 38,5 kg 41 kg 47,5 kg 50 kg 56 kg

Chassis-Material
Kunststoff
mit 10 Jahren 

Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren 

Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren 

Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren 

Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren 

Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren 

Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren 

Garantie1)

Aluminium
mit 15 Jahren 

Garantie1)

Garantierter Schallleistungspegel LWA

[dB(A], gemessen nach 2000/14/EC
96 96 96 96 96 98 98 98

Emissions-Schalldruckpegel am Bediener-
platz LpA [dB(A], gemessen nach EN ISO5395/
Messunsicherheiten nach EN ISO4871

82 
1,5

85 
1,5

83
1,5

84 
1,5

84 
1,5

86 
1,5

86 
1,5

86 
1,5

Schwingungen am Führungsholm ahw

[m/s2], gemessen nach EN ISO5395/
Messunsicherheiten nach EN 12096

5,0 
2,5

5,0 
2,5

5,5
2,5

6,9 
2,8

6,9 
2,5

6,9 
2,5

6,9 
2,5

5,0 
2,5

Artikelnummer SA201219 SA201019 SA211020 SA226521 SA226621 SA227521 SA227621 SA222720

Unverbindliche Preisempfehlung * 549 € 699 € 899 € 1.159 € 1.539 € 1.489 € 1.679 € 1.799 €

● Standard   ○ Zubehör   * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers inkl. gesetzl. MwSt.1) Nur bei privater Verwendung, es gelten die SABO Garantiebestimungen
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BENZIN-RASENMÄHER

Zubehör Artikel-Nr. Bezeichnung UVP *

SA575 Mulchkit 40 SPIRIT 105,32 €
SA571 Mulchkit 43 COMPACT 135,15 €
BSA632 Mulchkit 43-H 6 118,98 €
BSA625 Mulchkit 47-H 5 99,35 €
SA609 Mulchkit 54CM 127,94 €
SA610 Mulchkit 54CM BBC 123,87 €

Schnellspanner ermöglichen rasches und 
komfortables befestigen sowie lösen des 

Führungsholms. So wird das platzsparende 
Verstauen der Rasenmäher besonders einfach.

PRAKTISCH

COMFORT  L I NE

54-VARIO

COMFORT  L I NE

43-A ECONOMY
COMPACT  L I NE

43-COMPACT
COMPACT  L I NE

40-SPIRIT

COMFORT  L I NE

47-VARIO E
COMFORT  L I NE

47-VARIO

COMFORT  L I NE

54-K VARIO B
COMFORT  L I NE

54-VARIO E
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MULCH-RASENMÄHERCOMFORT  LINE PRO  LINE

JS-63 VARIO
53-PRO M 

VARIO 
YAMAHA

cm
Schnittbreite 53 cm 53 cm

kW Motor 
Geräteleistung kW 
Drehzahl U/min

4-Takt OHV 
3,2 

2800

YAMAHA 
4-Takt-OHC 

3,2 / 2800

m²
Empfehlung für 
Flächen bis

2000 m² 5000 m²

Schnitthöhen-
einstellung

Per Achse 
7-fach 

2,0-9,7 cm

Per Achse 
7-fach 

3,0-9,5 cm

Anti-Vibrations-
System

- Holm-AVS

Extreme
Grasverhältnisse

- ●

Führungsholm 
höhenverstellbar

3-stufig 3-Stufig

Zuschaltbarer 
Hinterradantrieb

Variabel 
2,5-5,2 km/h

Variabel 
2,0-3,5 km/h

Radlagerung 
vorne/hinten

Kugellager/ 
Nadellager

Kugellager/ 
Bronzegleitlager

kg Gewicht 37,5 kg 51,5 kg

Tankvolumen 1,0 l 1,2 l

Chassis- Material Stahl Stahl

Garantierter Schallleistungspegel LWA

[dB(A], gemessen nach 2000/14/EC
96 96

Emissions-Schalldruckpegel am Bediener-
platz LpA [dB(A], gemessen nach EN ISO5395/
Messunsicherheiten nach EN ISO4871

80 
1,5

83 
1,5

Schwingungen am Führungsholm ahw

[m/s2], gemessen nach EN ISO5395/
Messunsicherheiten nach EN 12096

3,6 
1,8

2,5 
1,3

Artikel-Nummer SA222019 SA322020

Unverbindliche Preisempfehlung * 979 € 1.919 €

COMFORT  L I NE

JS-63 VARIO

PRO  L I NE

53-PRO M VARIO Yamaha
● Standard   ○ Zubehör   * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers inkl. gesetzl. MwSt.
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VERTIKUTIERER

Artikel-Nr. Bezeichnung UVP * Zubehör

SA350 Fangsack 31/35-V EL 103,54 €
SA561 Fangsack 38 BV/EV 91,45 €

COMPACT  LINE PRO  LINE

35-V EL 38-BV 45-220

cm

Arbeitsbreite 35 cm 38 cm 45 cm

kW Motor 
Geräteleistung kW 
Drehzahl U/min

Elektro 
1,6 kW 
3000

4-Takt-OHV 
2,3 kW 
3400

4-Takt-OHV 
3,7 kW 
3300

m²
Empfehlung für 
Flächen bis

700 m² 1500 m² 4000 m²

Arbeitstiefen-
einstellung

Stufenlos Stufenlos Stufenlos

Anzahl der
Vertikutiermesser

15 15 19

Vertikutieren mit
Fangsack möglich

○
SA350

○
SA561 -

Schnellaushebe-
vorrichtung

● ● ●

Radlagerung 
vorne/hinten

Gleitlager Kugellager Kugellager

kg Gewicht 20 kg 37 kg 44,5 kg

Tankvolumen - 2,0 l 3,1 l

Chassis- Material Kunststoff Aluminium Aluminium

Garantierter Schallleistungspegel LWA

[dB(A], gemessen nach 2000/14/EC
87 98 98

Emissions-Schalldruckpegel am Bediener-
platz LpA [dB(A], gemessen nach EN 13684/
Messunsicherheiten nach EN ISO4871

78 
1,5

83 
1,5

82 
1,5

Schwingungen am Führungsholm ahw

[m/s2], gemessen nach EN 13684/
Messunsicherheiten nach EN 12096

1,5 
0,8

4,7 
2,3

6,5 
2,6

Artikelnummer SA726 SA230820 SA331520

Unverbindliche Preisempfehlung * 459 € 899 € 1.689 €

PRO  L I NE

45-220

COMPACT  L I NE

38-BV

COMPACT  L I NE

35-V EL

Solange der 
Vorrat  reicht

● Standard   ○ Zubehör   * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers inkl. gesetzl. MwSt.
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PRO  LINE

47-PRO VARIO 54-PRO VARIO 54-PRO K VARIO B 
PLUS

52-
PRO S K A PLUS

cm
Schnittbreite 47 cm 54 cm 54 cm 50 cm

kW Motor 
Geräteleistung kW 
Drehzahl U/min

4-Takt OHC 
3,2 

2800

4-Takt-OHV 
3,2 

2800

4-Takt OHC 
3,2 

2800

4-Takt OHC 
3,2 

2800

m²
Empfehlung für 
Flächen bis

2500 m² 3500 m² 4000 m² 5000 m²

Schnitthöheneinstellung
Einzelrad 
7 Stufen 

2,5-8,0 cm

Einzelrad 
8 Stufen 

1,5-9,5 cm

Einzelrad 
8 Stufen 

1,5-9,5 cm

Einzelrad 
7 Stufen 

2,5-8,0 cm

Anti-Vibrations-System Motor-AVS Holm-AVS Motor-AVS Holm-AVS

Für Extreme Grasverhältnisse ● ● ● ●

TurboStar
SABO TurbostarTM-System ● ● ● Seitenauswurf

Fangsack-Volumen 65 l 75 l 75 l Seitenauswurf

Mulchen
○ 

BSA631
○ 

SA612
○ 

SA610
○ 

BSA633

Stop
Messerbremse - - ● -

Führungsholm höhenverstellbar 3-fach 2-fach 2-fach 2-fach

Zuschaltbarer Hinterradantrieb
Variabel 

2,7-4,5 km/h
Variabel 

2,7-4,8 km/h
Variabel 

2,7-4,8 km/h
Variabel 

2,2-3,7 km/h

Radlagerung vorne/hinten
Kugellager/ 

Bronzegleitlager
Kugellager/ 

Bronzegleitlager
Kugellager/ 

Bronzegleitlager
Kugellager/ 

Bronzegleitlager

kg Gewicht 49 kg 54 kg 63 kg 51 kg

Tankvolumen 1,2 l 1,0 l 6,0 l 6,0 l

Aluminium-Chassis
Ja, mit 

Stahleinlage
und 15 Jahren Garantie1)

Ja, mit 
Stahleinlage

und 15 Jahren Garantie1)

Ja, mit 
Stahleinlage

und 15 Jahren Garantie1)

Ja, mit 
Stahleinlage

und 15 Jahren Garantie1)

Garantierter Schallleistungspegel LWA

[dB(A], gemessen nach 2000/14/EC
96 98 98 96

Emissions-Schalldruckpegel am Bediener-
platz LpA [dB(A], gemessen nach EN ISO5395/
Messunsicherheiten nach EN ISO4871

84 
1,5

86 
1,5

86 
1,5

83 
1,5

Schwingungen am Führungsholm ahw

[m/s2], gemessen nach EN ISO5395/
Messunsicherheiten nach EN 12096

2,5 
1,3

2,5 
1,3

2,5 
1,3

2,5 
1,3

Artikelnummer SA321520 SA322520 SA322720 SA312120

Unverbindliche Preisempfehlung * 1.799 € 2.029 € 2.249 € 2.029 €
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PROFI BENZIN-RASENMÄHER

Zubehör Artikel-Nr. Bezeichnung UVP *

BSA645 Mulchkit 43 PRO 139,48 €
BSA631 Mulchkit 47 PRO 105,01 €
SA612 Mulchkit 54 PRO 135,08 €
SA610 Mulchkit 54CM BBC 123,87 €
BSA633 Mulchkit 52-PRO S 2016 157,59 €

PRO  L I NE

47-PRO VARIO
PRO  L I NE

54-PRO VARIO

PRO  L I NE

54-PRO K VARIO B PLUS

PRO  L I NE

52-PRO S K A PLUS

● Standard   ○ Zubehör   * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers inkl. gesetzl. MwSt.
1) Nur bei privater Verwendung, es gelten die SABO Garantiebestimungen 11



S A B O - O N L I N E . C O M

Diese Broschüre ist für die weltweite Verbreitung konzipiert. Die Ausstattung kann in einzelnen Ländern von der Darstellung  
in diesem Katalog abweichen. Maßgeblich sind die Informationen Ihres örtlichen SABO Fachhandelspartners. Dieser Katalog 
entspricht dem Stand bei Drucklegung Januar 2022. Änderungen bei Produkten, Produktbezeichnungen, Artikelnummern etc.,  
z. B. wegen technischer Weiter entwicklungen, geänderter gesetzlicher Bestimmungen oder im Rahmen der allgemeinen 
Modellpflege, bleiben vorbehalten.

SABO-MASCHINENFABRIK GMBH

Auf dem Höchsten 22
D-51645 Gummersbach

Tel. +49 (0) 22 61 704 - 0
Fax +49 (0) 22 61 704 - 104

post@sabo-online.com
www.sabo-online.com
www.facebook.com/sabo
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